ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для обсуждения и проведения
контроля за реализацией проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
городского округа ЗАТО Сибирский»

ЗАТО Сибирский                                                                                  07.10.2022

Комиссия в составе:

	Цалябин В.А.
	-
	заместитель Главы Администрации.

Члены комиссии:

	Андреева И.С.
	-
	председатель Совета женщин при Администрации ЗАТО Сибирский;

	Долотов В.В.
	-
	депутат Совета депутатов ЗАТО Сибирский;

	Исмаилова Т.В.
	-
	начальник управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский;

	Колесникова О.А.
	-
	представитель краевого Союза женщин, представитель Регионального отделения общероссийского народного фронта в Алтайском крае;

	Степанищева М.С.
	-
	член ВПП «Единая Россия»;

	Яковлева О.В.
	-
	председатель Совета многоквартирного дома, расположенного по адресу: ЗАТО Сибирский, ул. Победы д. 1.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории ЗАТО Сибирский».

1. Подведение итогов общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории ЗАТО Сибирский».

Исмаилова Т.В.:
Для внесения изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории ЗАТО Сибирский», проведено общественное обсуждение в период с «05» сентября 2022 г. до «05» октября 2022 г.
В проект постановления о внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории ЗАТО Сибирский» были внесены уточняющие данные по стоимости мероприятий по благоустройству общественных территорий в 2023 году, определенных в соответствии с разработанной проектно-сметной документацией:
1. стоимость обустройства многофункциональной спортивной площадки по адресу: ул. Кедровая, 20/2 составила 5635,982 тыс. руб.;
2. стоимость благоустройство зоны отдыха по адресу: ул. Строителей, 7а составила 4465,0281 тыс. руб.

Итоги общественного обсуждения:
В период общественного обсуждения были поданы замечания – 0, одобрения  - 0 чел., предложений – 0 чел.

Яковлева О.В.: предлагаю информацию Исмаиловой Т.В. принять к сведению,  внести уточняющие данные по стоимости мероприятий по благоустройству общественных территорий в 2023 году муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа ЗАТО Сибирский».
Цалябин В.А.: У кого есть еще предложения?
Предложения отсутствуют.

[bookmark: _GoBack]Цалябин В.А: Предлагаю утвердить результаты общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории ЗАТО Сибирский».
Предлагаю проголосовать за поступившие предложения.
За – 7, против – 0, воздержалось – 0.
Решение принято единогласно.

Председатель комиссии                                                                     В.А. Цалябин